

Oświata samorządowa

WRZESIEŃ 5/2024 (159) • ISSN 2080-7406



AKTUALNOŚCI

Plan nadzoru pedagogicznego jednym z podstawowych obowiązków dyrektora szkoły

Jak każdego roku wrzesień jest miesiącem nie tylko rozpoczynającym nowy rok szkolny, ale również miesiącem, w którym dyrektorzy kończą planowanie działań zwłaszcza w obszarze nadzoru pedagogicznego, gdyż do dnia 15 września, zgodnie z obowiązującym prawem, są zobowiązani do przedstawienia radzie pedagogicznej planu nadzoru pedagogicznego na bieżący rok szkolny. Niejednokrotnie pojawia się pytanie, dlaczego każdy dyrektor osobno? Dlatego, że w każdym roku szkolnym formułowane są inne cele nadzoru pedagogicznego wynikające z aktualnej sytuacji panującej w szkole lub placówce albo ze zmienionych warunków formalno-prawnych

obowiązujących w systemie oświaty, a także innych założeń rozwojowych przyjmowanych w różnych szkołach i placówkach. Podobnie jak to wynikało z rozwiązań obowiązujących w latach ubiegłych, tak również obecnie sprawowanie nadzoru pedagogicznego w swojej istocie sprowadza się do podejmowania działań zakładających poprawę efektywności systemu oświaty poprzez ukierunkowanie wszelkich czynności z nim związanych na działania mające na celu ocenę jakości działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkół i placówek w dążeniu do uzyskania pożądanej jakości.

→ cd. na s. 2

Szanowni Państwo!

W każdym numerze podpowiadamy najlepsze rozwiązania dotyczące aktualnych tematów, by pomóc Państwu w codziennej pracy i mierzeniu się z wyzwaniami i obowiązkami placówki.

We wrześniowym numerze zachęcamy Państwa do zapoznania się z materiałem dotyczącym planu nadzoru pedagogicznego, który opracował Jan Lewandowski. Znajdą w nim też Państwo przykładowe wzory planu nadzoru i wskazówki, jak przygotować taki plan na rok szkolny 2024/2025.

W dziale Prawo w szkole czeka na Państwa artykuł na temat obowiązku składania oświadczeń majątkowych przez dyrektorów szkół i przedszkoli samorządowych, w którym znajdą Państwo opis podstaw prawnych do składania takich oświadczeń, zasady ich składania oraz praktyczne przykłady.

Na koniec będą mogli zapoznać się Państwo z artykułem na temat wyzwań i perspektyw, jakie wiążą się z awansem zawodowym nauczycieli.

Zapraszamy do lektury!

Redakcja czasopisma
„Oświata Samorządowa”



S P I S T R E Ś C I

AKTUALNOŚCI

Plan nadzoru pedagogicznego jednym z podstawowych obowiązków dyrektora szkoły	1
Kalendarium	16

PRAWO W SZKOLE

Obowiązek składania oświadczeń majątkowych przez dyrektorów szkół i przedszkoli samorządowych	10
-----------------------------------------------------------------------------------------------------	----

ORGANIZACJA OŚWIATY W SAMORZĄDZIE LOKALNYM

Awans zawodowy nauczycieli – wyzwania i perspektywy	13
-----------------------------------------------------------	----